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./ Empfindlichkeit gegenuber Starke




DICHTE 1L = 510G

ZUBEREINTUNG

Fir ein Pferd mit einem Gewicht von 500 kg wird Safe Senior
Fiber in einer Menge von 1,5 bis 6 kg pro Tag empfohlen.

Erganzungsfuttermittel fur Pferde.

UTILISATION

- Fir Pferde, die dazu neigen, sehr schnell zu fressen, ist es besser,
das Futter angefeuchtet zu verabreichen. Safe Senior Fiber sollte mit
warmem Wasser im Verhdltnis 1 Liter Safe Senior Fiber zu 2 bis 3
Liter Wasser gemischt werden. Die Mischung stehen lassen, bis sie
sich aufgeldst hat. Fiir besonders empfindliche Pferde sollte man 30
Minuten warten, um eine flissigere Konsistenz zu erhalten.

- Safe Senior Fiber wird als Erganzung zum Raufutter verwendet.
Wir empfehlen eine Mindestmenge an Heu von 1,2 kg pro 100 kg
Kérpergewicht, das entspricht 6 kg Heu pro Tag fiir ein 500-kg-Pferd
- Die Futtermengen sind dem Gewicht, dem Erndhrungszustand, dem
Alter, der Leistung, der Rasse des Pferdes sowie der Art, Menge und
Qualitdt des verabreichten Raufutters anzupassen.

ZUSAMMENSETZUNG

Weizenkleie, Luzernetrester, Apfeltrester getrocknet, Luzernegriinmehl
hochtemperaturgetrocknet, Erbsenflocken, Rapsdl, Calciumcarbonat,
Bierhefe, Leinsaat extrudiert, Natriumchlorid, Reiskleie, Fructo-
oligosaccharide, Weizenkeime.

ANALYTISCHE BESTANDTEILE

Rohprotein. ................. ... .
Rohfaser. ...
Rohfett. .. ..o
Rohasche. ........... ... ..
Natrium. ...
Starke. . ...
ZUCKET. oo

AMINOSAUREN JE KG

Lysin..........

Methionin + cystin. . .............. ... ...
Methionin. ...
Threonin. . ... A
Typtophan. . ...,
LeUCIN . o
Arginin. ..o T
[soleucin. ........... ..
Valin, ... .. ... 6,

Phenylalanin. . ... ...

TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN

JEKG

Calcium

Phosphore. . ...

Magnesium . ......................

............. 33¢g

Kalium. .. ... ..

Verdauliches Rohprotein

Omega-3-Fettsduren . ............. ... i

Omega-6-Fettsduren

VITAMINE UND
SPURENELEMENTE JE KG

VitaminA. ..o
VitaminD3. . ...
VitaminE. ...
Vitamin B, ...
VitaminB2. ...

Vitamin B6. .

VitaminB12. ...
Vitamin PP ..o
VitaminGC. ...
VitaminK3 . ...
Pantothensaure .. ............... ... ... ...l
Folsdure . ...
Cholinchlorid. .. ............... ..
Biotin. . ...
Bisen. ...
Kupfer. ...
Mangan. .. ...
JOd. .o
Kobalt . ...
Selengemsat. . ...

Harpagophytum procumbens .. ................

27 800.U.1
4600.U.l
....390 mg
20 mg
15mg
..15mg
0,05 mg
.37 mg
308 mg
1,7 mg
.12mg
0,93 mg
..370 mg
. 0,37 mg
195 mg
.57 mg
..228 mg
185 mg
2,8 mg
.0,78 mg
. 0,96 mg

.. 570 mg/kg

ARTIKULATIONEN

Harpagophytum, Boldo,
Ginseng und Echinacea,
bekannt fir ihre
entzindungshemmenden
und starkenden
Eigenschaften, unterstitzen

die Beweglichkeit.

SANFTE FASERN

Zerlegte Luzernefasern sind
besonders geschmeidig
und sanft zu den
Verdauungsschleimhauten.
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MUSKELMASSE

Hochwertige Proteine und

ausgewahlte Aminosauren

tragen zur Erhaltung der
Muskelmasse bei.

VERDAUUNGSKOMFORT

Fructo-Oligosaccharide fordern
ein besseres Gleichgewicht
des Mikrobioms. Tonminerale
schonen die Magen- und
Darmschleimhaute.

VITALITAT

Hohe Gehalte an
Vitamin C, B und E
tragen zur Vorbeugung
von Zellschaden durch
Alterungsprozesse bei.
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Wussten Sie schon? zunehmendem Alter sind Pferde
starker oxidativem Stress ausgesetzt. Vitamin E und
C spielen dank ihrer antioxidativen Wirkung eine

Schlusselrolle.

KORPERZUSTAND

Die Kombination aus
Hydriertes Rapsol und
Reisschalen stellt eine
sichere Energiequelle dar.

KNOCHENGESUNDHEIT

Hohe Mineralstoffgehalte
tragen dazu bei, der
Entmineralisierung der

Knochen entgegenzuwirken.



